ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 001/2023 – 2º PSS
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023 – 2º PSS, destinado à contratação por prazo
determinado para as funções correspondentes aos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura e CONVOCA para
comparecerem na sede da Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio

Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, conforme cronograma
de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-

parauapebas/processo-seletivo-simplificado-pss-2023-no-02-2023/, munido de cópia legível dos
documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme Edital Nº 001/2023 – 2º PSS.

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR – CGM
ORDEM-COTA-NOME:
1 - MONICA ADRIELI GOMES DA SILVA.

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR – PGM
ORDEM-COTA-NOME
1 - THATIANA DE PINHO MORAES.

FUNÇÃO: ARQUITETO URBANISTA – COPEC
ORDEM-COTA-NOME
1-LILIAN CRISTINE NASCIMENTO DE LIMA; 2-PRISCILLA MACIEL DOS SANTOS; 3-Negro-MARCELO DE
SOUZA MARTINS; 4-WENDELL TRINDADE ROCHA.

FUNÇÃO: ARQUITETO URBANISTA - GABINETE
ORDEM-COTA-NOME
1-LUCIANA BOTELHO LOBO.

FUNÇÃO: ARQUITETO URBANISTA - SEGOV
ORDEM-COTA-NOME
1 - THAYRES DE CARVALHO BORGES BRANDÃO DE SOUZA.

FUNÇÃO: ARQUITETO URBANISTA - SEMSI
ORDEM-COTA-NOME
1- TATIANE GONDIM SOUZA OLIVEIRA.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - COPEC
ORDEM-COTA-NOME
1-Negro -MARIA ROSENILDE PINHEIRO SANTOS OLIVEIRA; 2-FRANCYELLE FRANCYSK DE SIQUEIRA; 3-
Negro-VANESSA INETH SILVA NASCIMENTO; 4-Negro-SUE ANNE LOURINHO COSTA; 5- ELIETE ARAUJO DO
SANTOS.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEHAB
ORDEM-COTA-NOME
1-JACIRENE PEREIRA FERNANDES; 2-ALANA FONTINELE LIMA.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS
ORDEM-COTA-NOME
1-THÂMARA NAZARÉ PINHEIRO SOUZA; 2-ANDRELINA MARTA DA SILVA; 3-Negro-TANIA DE SOUZA
CARVALHO DE BRITO; 4-FRANCISCO MOREIRA PANTOJA; 5-PcD-Negro-YARA MAYSE MARTINS VILHENA; 6-
MILENA LIMA DE ALMEIDA; 7-ALEXSANDRA KETHY DE FRANÇA; 8-Negro-PATRICIA DOS SANTOS SALGADO
DE SOUSA; 9-ELIANE DA SILVA OLIVEIRA; 10-VALDELICE DOS SANTOS SANTANA; 11-CRISTIANNE DE AREA
LEÃO MESESES; 12-SELMA DAS MERCÊS MENDES DA CRUZ; 13-Negro-RAQUILANE HELINE TRINDADE
FERREIRA; 14-SELMA DOS SANTOS P PEREIRA;15-KATIANA PEREIRA REGO CAVALCANTE; 16-URDIANCIRA
MARIA OLIVEIRA BATISTA; 17-SONIA DOS SANTOS PINTO; 18-Negro-IVANILDE ALVES MONTEIRO; 19-
RAIMUNDA SILVANIA RIBEIRO SILVEIRA; 20-VANUZA FONSECA DE LIRA; 21-PcD-MARIA DO SOCORRO
FREITAS DA SILVA; 22-FRANCISCA DE PAULA RODRIGUES; 23-Negro-SAVIANY MUNIK PINHEIRO DE LIMA;
24-MÁRCIA RAQUEL ALMEIDAR RABELO DE SOUSA.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMMU
ORDEM-COTA-NOME
1 - CÍNTIA VALÉRIA DE SOUZA SILVA.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMSA
ORDEM-COTA-NOME
1-CILENE MARQUES FERREIRA; 2-MARCILENE SANTIAGO NEGRAO MODESTO; 3-Negro-ENOS PASSO DE
SOUSA; 4-ELIZABETE DO NASCIMENTO LOPES; 5-PcD-VALQUÍRIA RIBEIRO DE SOUSA CHAVES; 6-
ALEXSANDRO DE VEREDINE GESSE JUNIOR; 7-LARISSA RAVENA CUNHA OLIVEIRA; 8-Negro-LUCIANE DOS
SANTOS SILVA ROCHA; 9-ANDRESA DO SOCORRO ROMA CARDOSO; 10-SUZANA VIANA GOMES DA SILVA;
11-LIDIANE VIEIRA OLIVEIRA.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMSI
ORDEM-COTA-NOME
1 - GEYSA KAROLINA SANTOS MORAIS FERREIRA.

FUNÇÃO: CONTADOR - SEMMA
ORDEM-COTA-NOME
1-VALÉRIA NAZARÉ DO SOCORRO ROCHA FONSECA.

FUNÇÃO: ENFERMEIRO - SEMSA
ORDEM-COTA-NOME
1-SARA DE OLIVEIRA XAVIER; 2-CRISTIANE VIANA MENDES RIBEIRO; 3-Negro-DHATILANE MERLYN ALVES
MERGULHÃO; 4-VERA CRISTINA MAGALHAES MESQUITA; 5-KÉLIA DAS GRAÇAS DE PAIVA MACIAS NAKAI;
6-SILENE MARIA DA SILVA MARINHO; 7-MONIQUE LORENA BARBOSA DE SOUZA BRAGA; 8-Negro-DIELLIN
MICHELE DOS SANTOS FERREIRA OLIVEIRA; 9-HERICA SILVA DA COSTA ARANHA; 10-JEANE TAVARES DE
SOUSA; 11-SIRLEY PRAXEDES BATISTA; 12-LUCAS MANUEL ABREU DE JESUS; 13-Negro-GILBERTO
BARROS FREIRE; 14-SANDRA MARIA RIBEIRO COSTA; 15-NEYVA NARA SOUZA SIQUEIRA; 16-LIDYANNY
FERNANDES CARVALHO CUNHA; 17-SARA DAYANE ALVES DE MELO AMARAL; 18-Negro-NAIARA JURICH DA
SILVA; 19-ELAYNE MARIA CORDEIRO DIAS; 20-Negro-DANIELLE FARIAS COSTA; 21-Negro-LUCIANA
STEFANNY VIEIRA DOS REIS; 22-Negro-KLEBER JHONATHAS MORAES DOS SANTOS.

FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRONOMO – SEMPROR
ORDEM-COTA-NOME
1-Negro-JAIRO GUSTAVO DE CASTRO SILVA.

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL – COPEC
ORDEM-COTA-NOME
1-DANILO AKEL VASCONCELOS; 2-ELRIK MACHDADO DA SILVA; 3-Negro-NILTON SANTOS DAS NEVES; 4-
FÁBIO GUIMARÃES FELISBERTO; 5-PcD-KAROLLINY KAREN RODRIGUES DA SILVA; 6-FABIO DE SOUSA
SAMPAIO; 7-CAIRO MICAEL PRUDENTE GONÇALVES; 8-Negro-JERFFSON OLIVEIRA BATISTA; 9-ALINE
GOMES E SILVA; 10-APOENA SILVA NOGUEIRA.

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL – SEMOB
ORDEM-COTA-NOME
1-TEODOLINO LIMA DE MIRANDA; 2-LEONARDO OLIMPIO AZEVEDO; 3-ANDRÉ LUIZ VASCONCELOS DOS
SANTOS; 4-PALOMA SILVA VIANA; 5-PcD- ILLA DE LIMA ROCHA; 6-THIAGO JORGE CORREIA ANDRADE.

FUNÇÃO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - COPEC
ORDEM-COTA-NOME
1-MARCELO RAMOS PONTES.

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA – SEMSA
ORDEM-COTA-NOME
1-NEIVA KAROLYNE TAVARES FRANCÊS; 2-GARDENE PEREIRA CAVALCANTE; 3-Negro-RAFAEL AZEVEDO
TRINDADE; 4-LORRANE BARROS CATUCÁ; 5-PcD-PRISCILA DE NAZARÉ SANTOS MONTEIRO SALBÉ; 6-
MARCELA ABBADE MANGUEIRA CARVALHO; 7-TAYSSA NAYANA SOUSA SANTOS; 8-HELLEN KADICHARI
MENESES DA SILVA SOARES; 9-CIRO JESSE DA CRUZ LERMEN; 10-LILIAN MONTEIRO PAIVA BARBOSA; 11-
LUCIANA CONSTANTINO SILVESTRE; 12-SARAH RAQUEL CARVALHO RODRIGUES MENESES; 13-ARINA
GOMES MARTINS; 14-FLÁVIA SALGADO ABREU; 15-OLGA MAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO; 16-SARAH
SILVA SANTOS DE ARAUJO; 17-SONIA DANTAS RIBEIRO; 18-FABIANE PIRES DE SA; 19-MAKEL DE SOUSA
DA CRUZ COSTA; 20-FABIANA CRISTINA DE ANDRADE; 21-PcD-GYSELLE THATIANE LEÃO DOS SANTOS;
22-ANA PAULA DE SOUZA OSORIO MATTANA VIER; 23-FRANCIMAR MAGNO ALVES ROLIM; 24-ALYSON
FELIPE SANTOS MAGALHÃES; 25-RAABE MELYSSA SOUSA ALENCAR SILVA; 26-PRISCILA KELLY SEABRA
PINTO BELKO; 27-KAREN LUCIA PASTANA DOS ANJOS; 28-SOLY GUEDES DE OLIVEIRA; 29-LORRANY
SOUSA LIRA; 30-CLARICE PEREIRA BATISTA NETA RODRIGUES; 31-JAQUELINE CARDOSO ALVES; 32-
RONALD SILVA LIMA; 33-LEE BEZERRA FALCAO; 34-ADRIANO BORGES DE SOUSA; 35-ANTONIA KÉDMA
NUNES DA SILVA; 36-VALQUIRIA RAMOS VAQUEIRO.

FUNÇÃO: TECNOLOGO EM SAÚDE PÚBLICA – SEMSA
ORDEM-COTA-NOME

1- ANA LUCIA DE SOUSA NOGUEIRA.

FUNÇÃO: AGENTE DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
ORDEM-COTA-NOME
1-Negro-MARIA JOSE DE SOUSA LIMA; 2- LEILA DA CONCEIÇÃO SILVA; 3-Negro-LEONICE DAMASCENA
SILVA; 4-VANIA PEREIRA DA SILVA; 5-PcD-TAMIRIS BORGES DA SILVA RIBEIRO; 6-DANIELLE VAZ RABELO;
7-BARBARA MARQUES DO NASCIMENTO; 8-Negro-ANTONIA YARA MACHADO DA SILVA; 9-RENATA ELIZIA
LOPES PANTOJA; 10-LUCELMA DE SOUSA SILVA;11-YASMINE NOGUEIRA DE FRANÇA;12-VALÉRIA SOUZA
RODRIGUES FARIAS;13-Negro-GENECILVA DE ALMEIDA SOBRINHO;14-LENILDE PRADO PRINTES;15-
RAIMUNDA RISALVA DE ALMEIDA SOUZA DA SILVA;16-WESLLEY SOARES LIMA;17-REBECA SOUZA
ARAÚJO LEITE;18-Negro-ELYEMA DA CONCEIÇÃO;19- MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DA SILVA; 20-
KATIUSCE MOURA ALBUQUERQUE; 21-PcD-VALDELUCIA SA DE SOUZA; 22-LUCIANE OLIVEIRA PAULINO;
23-Negro-MARIA ILDEANE DA CONCEIÇÃO DE MESQUITA CUNHA; 24-MARICELMA BARROS MENDES; 25 -
GEISIANE GOMES FEITOSA GULAR; 26-JOSE DE ARIMATÉA DA SILVA MENDES; 27-KATIA CRISTINA
BARROS MENDES; 28-Negro-LUZIA GOMES SOARES;29-JUCINEIDE SOUSA DE AGUIAR;30-LUCIANA DAL
PRA; 31-JOSÉ EDNELSON GOMES MOREIRA SANTIAGO; 32-MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO ROCHA; 33-
Negro-WILLIAM JANSEN BEZERRA DOS SANTOS; 34-ANA PAULA PORTELA DOS SANTOS; 35-MARIELE
AGUIAR OLIVEIRA;36-ROSANGELA RESENDE DOS SANTOS; 37- DAIANE RODRIGUES DA SILVA PINTO;38-
Negro-LEICE CORDEIRO DA CONCEICAO; 39-MARIA NAZARÉ GONSALVES DE BRITO NETA; 40-ADRIANA DE
SOUSA GUIMARÃES; 41-PcD-MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE OLIVEIRA DANTAS;42-ABIA SARAIVA
PEREIRA;43-Negro-LORENA DOS SANTOS SILVA;44-ELCIONE VIANA PEREIRA SOUZA;45-OCLESIANE
ORLANIA SOUSA RESENDE SANTOS.

Parauapebas (PA), 22 de dezembro de 2023.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2023-12-21T17:19:25-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049